

**AMNESTY INTERNATIONAL I NORGES LANDSMØTE PÅ SCANDIC ØRNEN HOTEL,
BERGEN 24. – 26. OKTOBER 2014**

PROTOKOLL

Ordstyrere: Frode Nergaard Fjeldstad og Nina Samnøy

Protokollførere: Ole-Gunnar Solheim, Camilla Andersson, Hildegunn Svensson og Ingeborg Kværne

LØRDAG 25. OKTOBER

09.00 Hilsen til Landsmøtet v/ statsråd Vidar Helgesen

Statsråden redegjorde for regjeringens arbeid knyttet til menneskerettigheter. Han redegjorde videre for de viktigste utfordringene slik regjeringen ser det nå i Europa og internasjonalt.

Helgesen trakk også frem betydning av menneskerettighetsforsvarere og arbeidet til Amnesty. Avslutningsvis viste statsråden til konkret gjennomslag for arbeidet Amnesty gjør og eksemplifiserte med løfter om endringer mht. transpersoners mulighet for å forandre juridisk kjønn i Norge.

09.30 Åpning av Landsmøtet v/ styreleder Trygve G. Nordby og konstituering

Styreleder ønsket velkommen til årets landsmøte. Særlig ble de internasjonale gjestene og nestleder for det internasjonale styret ønsket velkommen.

Styreleder understreket viktigheten av å ta menneskerettighetene personlig, og at i kampen for menneskerettigheter er rettsliggjøring ett av de aller viktigste virkemidlene. Kampen for menneskerettigheter gjøres best innenfor verdens største menneskerettighetsorganisasjon. Amnesty er nå virkelig i ferd med å bli global. Amnesty Norge er en av seksjonene som samler inn mest penger til det internasjonale leddet, TV-aksjonen bidro med betydelige beløp her, men også det løpende arbeidet er viktig.

I løpet av landsmøtet skal mange viktige saker behandles, og styreleder trakk særlig frem arbeidet med den internasjonale strategien og hvordan vi best kan revitalisere gruppene og medlemsengasjementet.

Styreleder informerte avslutningsvis at John Peder Egenæs er tilbudt og har takket ja til nytt åremål.

Ønsket alle et godt landsmøte.

Plenumsordstyrerne overtok og ga praktisk informasjon vdr. stemmegiving, talerett osv.

LM-vedtak P1/2014 – Valg av ordstyrer og referenter

Landsmøtet godkjenner ved akklamasjon forslaget til ordstyrere i plenum: Frode Nergaard Fjeldstad og Nina Samnøy, og plenumreferenter: Ole-Gunnar Solheim, Camilla Andersson, Hildegunn Svensson og Ingeborg Kværne

LM-vedtak P2/2014 – Valg av redaksjonskomité

Landsmøtet godkjenner ved akklamasjon forslaget til redaksjonskomité bestående av Veslemøy Aga, Gerald Folkvord, Silje Hellesen og Jørgen Lindbäck-Larsen.

LM-vedtak P3/2014 – Valg av stemmerettsnemd

Landsmøtet godkjenner ved akklamasjon forslaget til stemmerettsnemd bestående av Gustav Haver, Nancy Herz og Sveinung Søland Moen.

LM-vedtak P4/2014 – Godkjenning agenda og innkalling

Landsmøtet godkjenner ved akklamasjon agenda og innkalling.

Behandling av styrets beretning og regnskap + «spørretimen»

Styrets beretning

Styreleder Trygve G. Nordby viste til Styrets beretning 2013-2014, som lå vedlagt landsmøtepapirene. Styreleder viser til rapporten, og fremhevet kort at det har vært en fryd å jobbe med et engasjert styret og et godt sekretariat, som har levert på det vi har forpliktet oss til. Amnesty har ved hjelp av hardt arbeid klart å opprettholde medlemstall og antall SMS-aktivister.

Det ble åpnet for spørsmål fra salen. Det var ingen spørsmål fra salen.

Plenumsbehandling av innstilling arbeidsgruppe økonomi

Gustav Haver presenterte innstillingen fra arbeidsgruppe økonomi.

Den enstemmige innstillingen fra arbeidsgruppe økonomi var å anbefale de fremlagte forslag.

ØK 1/14: Regnskap 2012-2013, regnskap pr 30.6.2014

Forslag til vedtak:

Amnesty International Norges landsmøte tar det fremlagte regnskapet til etterretning.
Landsmøtet meddeler styret ansvarsfrihet

Vedtak: Enstemmig vedtatt

Forslag fra salen fremmet av representant Bodil Røyset: *Landsmøtet ber styret utarbeide forslag til strategi for bruk/sparing i fond, særlig prosjektfond. Styret bør legge frem forslag til slik strategi på neste landsmøte.*

Kommentar fra styreleder Trygve G Nordby: Styret slutter seg til det fremlagte forslaget.

Forslag til vedtak:

Landsmøtet ber styret utarbeide forslag til strategi for bruk/sparing i fond, særlig prosjektfond. Styret bør legge frem forslag til slik strategi på neste landsmøte.

Vedtak: Enstemmig vedtatt

Bodil Røyset oppfordret salen til å applaudere det gode arbeidet Amnesty i Norge gjør mht innsamling og forvaltning av midler. Landsmøtet sluttet seg til dette.

ØK 2/14: Rammebudsjett 2015 – 2016, prognose 2017 – 2018

Forslag til vedtak 1

Landsmøtet godkjenner budsjetttrammer for AI Norge slik de er fremlagt, med

- inntektsramme for 2015 på 80,0 mill kr og for 2016 på 85,0 mill kr
- kostnadsramme for 2015 på 80,0 mill kr og for 2016 på 85,0 mill kr.

Vedtak: Enstemmig vedtatt

Forslag til vedtak 2

Landsmøtet tar den fremlagte prognosen for 2017-2018 til etterretning.

Vedtak: Enstemmig vedtatt

Forslag til vedtak 3

Landsmøtet viser til vedtektenes § 7 og gir styret adgang til å foreta evt endringer som har som mål å realisere eller forbedre budsjettert resultat, eller om nødvendig å begrense mulige negative resultatavvik. Styret skal redegjøre for foretatte endringer. Bruk av organisasjonens fond skal skje i henhold til gjeldende retningslinjer.

Vedtak: Enstemmig vedtatt

ØK 3/14: Valg av revisor

Gustav Haver redegjorde for bakgrunn for skifte fra KPMG, som har gjort et godt arbeid. Disse skal ha revisjon for 2014. Forslag til skifte av revisor er oppfølging av tidligere landsmøtevedtak. Forslaget er et resultat av anbudsrunde.

Arbeidsgruppens enstemmige innstilling var å følge forslaget om bytte av revisor.

Ingen ønsket ordet i plenum.

Forslag til vedtak:

PWC velges som revisor for AI Norge for regnskapsårene 2015 og 2016.

Vedtak: Enstemmig vedtatt.

ØK 4/14: Justering av kontingent

Gustav Haver redegjorde for forslaget. Det vil ikke ha betydning for de mange som betaler via månedlige bidrag, der minstesats er 50 kroner per måned. Nåværende satser ble fastsatt i 2002. Styret har foreslått at satsene økes slik det fremgår av forslaget, og en enstemmig arbeidsgruppe støtter forslaget.

Ingen ønsket ordet i plenum.

Forslag til vedtak:

Landsmøtet vedtar å heve medlemskontingenten til 500 kr per år, redusert kontingent til 300 kr per år og ungdomskontingent til 100kr per år.

Votering: Vedtatt mot to stemmer.

11.00 Presentasjon av kandidater til styret og valgkomité

Bodil Røyset redegjorde for valgkomiteens arbeid, prosess og kriterier for nominasjon av kandidater. Valgkomiteen har bestått av Bodil Røyset, Karen-Lise Scheie Knutsen, Alf Butenschøn Skre og vara Gustav Haver.

Dette er første år valgkomiteen har hatt instruks. Valgkomiteen har utarbeidet en behovsanalyse. Begge er vedlagt landsmøtepapirene. Under utarbeidelse av valgkomiteens innstilling la komiteen vekt på kravene til styret som øverste organ mellom landsmøte, videre så komiteen på utfordringene styret og den internasjonale bevegelsen står ovenfor nå, særlig gjelder dette utvikling av demokrati, innsamling av midler, og tilrettelegging for aktive medlemmer (både de som deltar i aktivisme og de som deltar i demokratistyring av organisasjonen). Det er også viktig at styret reflekterer mangfoldet i organisasjonen og i samfunnet.

Valgkomiteens innstilling

Trygve G Nordby, leder
Veslemøy Aga, nestleder

Innstilte styremedlemmer:

Tor-Hugne Olsen
Astrid Aksnessæther
Ove Tjelta
Inga Laupstad
Kjetil Haanes
Tonje Hellevig

Innstilte varamedlemmer

Gro Herefoss Davidsen	1. vara
Nancy Herz	2. vara
Thomas Øvestad	3. vara
Ingrid Juell Moe	4. vara

15.30 Hilsen til Landsmøtet v/ Rune Arctander

15.35 «Sammen stopper vi tortur» v/ John Peder Egenæs

15.45 «Hva gjør tortur med folk»

Sofasamtale med John Peder Egenæs, psykolog Nora Sveaass og Justine Ijeomah, torturoverlever fra Nigeria

16.40 «When the justice system fails people» - om tortur i Marokko, Filippinene og Nigeria.
Innlegg ved Amnesty-etterforsker Sirine Rached, kampanjekoordinator Wilnor Montilla Papa og Justine Ijeomah.

SØNDAG 26 OKTOBER

09.00 «Min historie» v/ Madyar Sameinejad

Madyar fortalte om sine 88 dager med isolasjon og tortur i fengsel i Iran.

09.05 Valg av styre og valgkomité

De ansattes representant i styret, Ole Gunnar Solheim, presenterte seg.

Valgkomiteens innstilling var tidligere redegjort for av Bodil Røyset. Det var ikke kommet inn andre forslag til styrekandidater innen fristen.

Valg av leder:

Trygve G. Nordby valgt ved akklamasjon.

Valg av nestleder:

Veslemøy Aga valgt ved akklamasjon.

Valg av styremedlemmer:

Nye styremedlemmer valgt ved akklamasjon:

Tonje Hellevig

Astrid Aksnessæther

Ove Tjelta

Inga Laupstad

Kjetil Haanes
Tor-Hugne Olsen

Valg av nye varamedlemmer:

Varamedlemmene valgt ved akklamasjon:

Gro Herefoss Davidsen	1. vara
Nancy Herz	2. vara
Thomas Øvestad	3. vara
Ingrid Juell Moe	4. vara

Valg av ny valgkomité:

Valgkomiteen valgt ved akklamasjon:

Karen-Lise Scheie Knutsen
Alf Butenschøn Skre
Trude Hella Eide
Vara: Gustav Haver

09.45: Ina Tin: om møter med syriske flyktninger i Libanon.

10.05 «Verdibaserte avhørsmetoder versus tilståelse ved tortur» v/ Asbjørn Rachlew

Politietterforsker og avhørsekspert Asbjørn Rachlew foreleste om endringen i norsk politis avhørsmetoder; en endring som startet på 1990-tallet da politiet ikke hadde en sentralisert avhørsmetodikk og avhør var basert på erfaring, ikke opplæring, og med mål å oppnå en tilståelse i saken. I dag avhører politiet etter en fast intervjumal med stor vekt på fri forklaring, der de samme grunnleggende kommunikasjonsprinsipper gjelder for avhør som for all annen kommunikasjon. Med eksempler fra flere saker, ikke minst avhørene av Anders Behring Breivik, redegjorde Rachlew for hvordan politiavhør i dag har som mål å samle inn så mye detaljert og pålitelig informasjon som mulig, og prinsippet om at enhver som er siktet for en straffbar handling skal anses som uskyldig inntil vedrommenes skyld er bevist etter loven (uskyldspresumpsjonen). Rachlew viste også til forskning som viser at tortur i realiteten stanser informasjon og hindrer at fakta i en sak blir belyst på en riktig måte.

11.05 «Min historie» om Jerry Corre fra Filippinene

Hector Aristizábal – monolog som forteller Jerry Corres historie.

Wilnor Montilla Papa fulgte opp med å fortelle at forholdene i fengsel for Jerry Corre er bedret i dag, bl.a. som følge av innsatsen til Amnesty International.

Action Hour: Tonje Kaada oppfordret landsmøtedeltakerne til å skrive solidaritetsbrev til Jerry Corre og protestbrev til myndighetene på Filippinene.

11.40 «How can we create change» panel v/ Sirine Rached, Wilnor Montilla Papa, Justine Ijeomah, Nora Sveaas og Asbjørn Rachlew. Ordstyrer: Ingvild Aagedal Skage

13.40 Plenumsbehandling arbeidsgruppene organisasjon og menneskerettigheter

Antall stemmeberettigede i salen: 80

Torunn Loftsgård kommenterte at innspillene til strategisk plan og sakene fra arbeidsgruppe menneskerettigheter bør behandles først, fordi det kan få betydning for vedtaksforslagene fra arbeidsgruppe organisasjonen. Hun påpekte også at utkastet til strategisk plan i sin helhet ikke ligger på nett og derfor ikke har vært tilgjengelig før landsmøtet.

Ordstyrerne har diskutert saken med redaksjonskomiteen og ordstyrere/referenter fra arbeidsgruppene, og anbefaler at høringsinnspillene til strategisk plan behandles til slutt. Rekkefølgen i plenumsbehandlingen blir: ORG 1-4/14, MR 3/14, ORG 5/14, MR 1-2/14.

Plenumsbehandling arbeidsgruppe organisasjon

Erlend Sand presenterte diskusjonen og innstillingen fra arbeidsgruppe organisasjon.

ORG 1/14: Forslag om endringer i Amnesty International Norge sine vedtekter

Forslag fremmet av styret.

Forslaget til endring i vedtektene krever 2/3 flertall.

Arbeidsgruppen anbefaler styrets forslag, med tilføyelse at retningslinjer for grupper skal fastsettes av styret.

Antall stemmeberettigede i salen: 80

Ingen ønsket å ta ordet i plenum til denne saken.

Forslag til vedtak 1

Følgende tilføyes i § 4 Medlemmer som ny setning fjerde ledd

«Medlemmer kan organisere seg i grupper. Nærmere bestemmelser om grupper framgår av egne retningslinjer fastsatt av styret.»

Votering: Vedtatt med 79 stemmer.

Forslag til vedtak 2

Følgende setning strykes i § 4 Medlemmer fjerde ledd

«Nærmere bestemmelser for de enkelte aktivitetene framgår av AI Norges retningslinjer»

Votering: Enstemmig vedtatt.

ORG 2/14 Elektronisk stemmegivning

Forslag fremmet av styret.

Styret hadde fremmet følgende forslag til vedtak: «Styret foreslår at Landsmøtet 2014 vedtar en videreføring av utredning og gir styret fullmakt til å vurdere gjennomføringen av elektroniske valg av styret ved Landsmøtet 2016.»

Arbeidsgruppen hadde imidlertid stemt frem (med 17 mot 16 stemmer) et alternativt forslag til landsmøtevedtak:

Arbeidsgruppens forslag til vedtak

«Landsmøtet tar redegjørelsen til etterretning og ber om at utredningsarbeidet fortsetter i neste styreperiode. Dersom styret mener at elektroniske valg kan og bør gjennomføres, bes det om at styret legger fram for Landsmøtet 2016 en sak med forslag til regelendringer og andre vedtak som er nødvendige for å gjennomføre slikt valg ved det påfølgende landsmøte.»

Styremedlem Tale Longva sa at styret ønsker å opprettholde sitt opprinnelige forslag, og at Landsmøtet bør stemme over de to alternativene siden det var så liten margin i arbeidsgruppen. Viste til at det er et langt tidsperspektiv å måtte vente fire år. Ber om at styret får tillit til å ta en avgjørelse vdr. tidspunkt for innføring av elektroniske valg.

Bodil Røyset sa at elektroniske valg bør utsettes, og støtter arbeidsgruppens forslag, med et tillegg om at det må utredes prinsipielle og organisatoriske konsekvenser, slik Landsmøtet 2013 ba om. Utredningen som er gjort er mangelfull i lys av oppdraget som ble gitt på forrige landsmøte, bl.a. risikoanalyse på sikkerhet. Viktig at dette er på plass før elektronisk stemmegiving innføres. Endringene kan bli så store at det krever vedtektsendring, og det kan ikke styret selv foreta.

Gustav Haver uttrykte skuffelse over at styret opprettholder sitt forslag ved ikke å ta inn over seg signalene som kom fra arbeidsgruppens diskusjon. Amnesty er demokratisk organisasjon, og det er Landsmøtet som skal beslutte på øverste nivå.

Leif Slørdal stilte spørsmål ved hvorfor denne saken ikke behandles som en vedtektsendring. Viktig å passe på prinsippene om hvem som har fullmakt.

Trygve Nordby understreket at dette ikke er en prestisjesak for styret; styret har behandlet dette som et teknisk spørsmål som kan involvere flere medlemmer ved voteringer og bidra til økt demokratisering. Foreslår prøvevotering.

Prøvevotering:

Arbeidsgruppas forslag: 51 stemmer

Styrets forslag: 20 stemmer

Votering over arbeidsgruppas forslag, inkl. tillegget forslått av Bodil Røyset: «...etter oppdrag fra Landsmøtet 2013...»

Enstemmig vedtatt

Hele teksten til votering:

Landsmøtet tar redegjørelsen til etterretning og ber om at utredningsarbeidet etter oppdrag fra Landsmøtet 2013 fortsetter i neste styreperiode. Dersom styret mener at elektroniske valg kan og bør gjennomføres, bes det om at styret legger fram for Landsmøtet 2016 en sak med forslag til regelendringer og andre vedtak som er nødvendige for å gjennomføre slikt valg ved det påfølgende landsmøte.

Votering: Vedtatt mot 2 stemmer

ORG 3/14: Grupperes adresselister

Forslag fremmet av Bodil Røyset: «*Amnesty Norge må leggje til rette slik at grupper som arbeider på vegne av Amnesty lokalt, kan få adresselister til medlemmer i området, til bruk i mobilisering til amnestyarbeid. Enkeltpersonar som måtte ha bruk for mobilisering til amnestyaktivitetar, må få hjelp frå sekretariatet til slik mobilisering.*»

Arbeidsgruppens innstilling var å avvise forslaget.

Bodil Røyset ba om at forslaget med arbeidsgruppens kommentarer oversendes styret for videre behandling.

Ingen votering.

Vedtak: Forslaget avvises. Innspillene fra arbeidsgruppen tas videre til behandling i styret.

ORG 4/14: Arbeid med langtidssaker

Fremmet av gruppe 164. «*AI gruppe 164 ønsker på denne bakgrunn å foreslå at aksjons- og aktivismestrategiene suppleres slik at de gir rom for at grupper fortsatt kan arbeide med konkrete saker over tid, herunder langtidsfangesaker. Det er da viktig at forholdene legges til rette fra AI sentralt gjennom støtte og regelmessig oppdatert og relevant informasjon.*»

Arbeidsgruppens innstilling var å avvise forslaget.

Ingen tok ordet i plenum.

Ingen votering.

Vedtak: Forslaget avvises.

ORG 5/14: Forslag om strategiske mål for den internasjonale bevegelsen 2016-19

Lagt frem av styret.

Arbeidsgruppens forslag til landsmøtevedtak:

Landsmøtet oversender sine innspill til styret til videre behandling.

Ellinor Melbye kommenterte at i og med innspillene fra arbeidsgruppe menneskerettigheter så sterkt signaliserer at vold mot kvinner/kvinneperspektiv bør inkluderes i alle strategiske mål, så bør styret ta med dette perspektivet også i sin behandling i denne saken.

Votering: Landsmøtet stiller seg enstemmig bak innstillingen.

Plenumsbehandling arbeidsgruppe menneskerettigheter

Tale Halsør presenterte diskusjonen og innstillingen fra arbeidsgruppe menneskerettigheter.

MR 1/2014: Globale strategiske mål for Amnesty International 2016-19

Anbefaling fra arbeidsgruppen til innspill fra Landsmøtet til styret:

«I tillegg til temaene styret har fremhevet i dokumentet, foreslår landsmøtet at vold mot kvinner tas inn som et særlig prioritert tema.

Landsmøtet ber styret spille inn følgende:

Kvinner er særlig utsatt for diskriminering og vold. Amnesty International bør derfor jobbe for at kvinneperspektivet blir tydeliggjort i alle de strategiske målene.»

Votering: Landsmøtet stiller seg enstemmig bak innstillingen.

MR 2/14 Vedtaksforslag fra styrets representant Veslemøy Aga

Forslag til vedtak:

Landsmøtet sender innspillene til strategisk plan videre til styret for bearbeidelse og videresendelse til det internasjonale sekretariatet

Votering: Landsmøtet stiller seg enstemmig bak innstillingen.

MR 3/2014 Landsmøteuttalelsene

1. Dugnad for de syriske flyktingene

Arbeidsgruppens innstilling var å stille seg bak forslaget til landsmøteuttalelse, men at ordet «dugnad» erstattes med «innsats».

Jon Ekeland foreslo at man endrer overskriften til «økt innsats»

Øyvind Johnsen ba om at ordet «krafttak» vurderes.

Jostein Nygård ba om at tallet på druknede eller savnede flyktinger i Middelhavet endres fra «over 2500» til «over 3000»

Torunn Loftsgård stilte spørsmål om hvilket begrep (tilsvarende dugnad/innsats) som skal brukes på engelsk; dette kan få betydning for valg av ord på norsk

Ina Tin opplyste om at ordlyden ikke er bestemt på engelsk.

Leif Slørdal påpekte at det synes å være enighet om innholdet i uttalelsen.

Sigrun Rajendram kommenterte at «dugnad» og «krafttak» signaliserer kort varighet, og at det derfor er fint å bruke ord som betegner varighet. «Innsats»/«økt innsats» viser mer langsiktighet.

Trygve Nordby kommenterte også at «krafttak» gir feil signal; å ta imot flyktinger handler om mange års arbeid. Vi mener det samme, men viktig å bruke riktige ord.

Øyvind Johnsen trakk forslaget om å bruke ordet «krafttak»

Torunn Loftsgård påpekte, vdr. forslaget om endring av tall på druknede i Middelhavet, at alle tall/faktaopplysninger bør kvalitetssjekkes før uttalelsen sendes ut.

Ingen i salen stemte mot å endre overskriften fra «innsats» til «økt innsats».

Votering: Landsmøtet stiller seg enstemmig bak uttalelsen, men at «dugnad» skal erstattes av «økt innsats».

2. Torturoverlevende.

Arbeidsgruppens innstilling er å sende uttalelsen videre til Landsmøtet med sin opprinnelige ordlyd.

Elin-Kristin Hem uttrykte at man bør unngå begrepet «posttraumatiske lidelser» i uttalelsen, fordi det peker på en diagnose som ikke nødvendigvis er blitt stilt på torturoverlevende som kommer til Norge. I stedet bør «posttraumatiske lidelser» erstattes av «...som har opplevd traume»/«... som har spesielle behov pga. opplevd traume».

Kavitha Gengatharan ønsket å føye til at regjeringen ikke bør tvangsutsende torturoverlevende til det landet hvor de ble torturert, før det er blitt nøye undersøkt hvorvidt de igjen kan bli torturert, og Lise B. Eie spesifiserte at det står i torturkonvensjonen at man ikke skal sendes tilbake til land med tortur.

Trygve Nordby svarte at torturkampanjen har en nøye gjennomarbeidet tekst, og anbefaler derfor at Landsmøtet holder seg til opprinnelig tema som er rehabilitering av torturoverlevende.

Voteringer:

Forslag om å endre fra «posttraumatisk lidelse» til «opplevd traume»: **vedtatt mot én stemme.**

Forslag om tilføyelse at torturoverlevende ikke skal tvangsutsendes: **forslaget avvises.**

Votering av hele uttalelsen:

Landsmøtet stiller seg enstemmig bak uttalelsen, men at «posttraumatisk lidelse» skal erstattes av «opplevd traume».

14.45 Kunngjøring resultater fra valg

Utgikk, da valget av nytt styre ble foretatt ved akklamasjon tidligere på dagen.

15.00 Tale ved det nye styrets leder

Trygve Nordby takket for ny tillit som styreleder og takket for innsatsen til de to som nå går ut av styret: Aman Kamsare og Håkon Sæberg. Han takket også Bodil Røyset for hennes innsats for AIN.

Nordby lovte å ta med seg alle innspill som er kommet til videre arbeid med den internasjonale strategien, og at kvinneperspektivet nå skal inkluderes i videre saker, slik landsmøtet har bedt om.

Godkjent og signert av den forberedende landsmøtekomiteen

Oslo, 17.12.2014


Ingvild Gjone Lyberg


Helle Bjørnstad